i
O0/71€11

O 610mxkere XKypaBineBckoro cesbckoro okpyra Ha 2026-2028 rozsr

Pemenne bynanasiHCKOTO pailoHHOTO Maciuxata AKMOJIMHCKON oOmacTu oT 23 mexadps
2025 roga Ne 8C-37/6

B cootBercTBuM ¢ myHKTOM 3 ctathu 91 bromxerHoro koxekca Pecyonuku Kazaxcran,
nyHkToM 2-7 ctatbu 6 3akoHa Pecny6nuku Kazaxcran "O MECTHOM TOCyIapCTBEHHOM
yIpaBieHUU U camoympaBieHun B PecnyOnuke Kaszaxcran", BynaHaplHCKHI pailOHHBIM
maciuxat PEITNII:

1. YTBepauTh Oromket XKypaBiaeBCcKoro cenbckoro okpyra Ha 2026-2028 rojipl, COrIacHO
MPUJIOKEHUSAM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2026 1o/ B ClIeIyIOMKUX 00beMax:

1) moxoaer — 53409,0 ThiCcAY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble noctyrieHust — 12035,0 Teicsid TeHTe;

noctyruieHus: TpaicheptoB — 41374,0 TeICSY TEHTE;

2) 3atpatsl — 53409,0 ThICSIY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) casip/i0 11O onepanusiM ¢ puHaHCOBBIMU akTUBaMU — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (npodunur) 6romkera — 0,0 THICAY TEHTE;

6) punancupoBanue neduiurrta (Mcnoias3oBanue npodunurta) oromkera — 0,0 ThICSIY TEHTE

2. Yuects B O10/1keTe XKypaBieBCKOTro ceabckoro okpyra Ha 2026 roja cyOBEHIIHUIO,

nepeaaBaeMyro U3 pailonHoro OrokeTa B cymme 23123,0 ThICSId TEHTE.

3. YuecTb, 4TO B cocTaBe pacxo10B OropkeTa JKypaBiIeBCKOTO CENbCKOro okpyra Ha 2026
roJl IpeyCMOTPEHHI 1iesieBble TpaHcpepTsl B cymme 18251,0 Thicsiua TeHre, B TOM YHUCIE:

1[eJIeBbIe TEKYIINE TPaHC(PEPTHI, BBIJCICHHBIC U3 palloHHOTO OroKeTa B cymme 18251,0
THICSYA TEHTEe, B TOM YHUCIIE:

18251,0 ThIcsY TeHre Ha O6JIArOyCTPOKUCTBO U O3€JICHEHNE HACEIEHHBIX MyHKTOB.

4. Hacrosimiee penienre BBoauTcs B AeiicTBue ¢ 1 ssuBaps 2026 roaa

lIpencenarenp Byl1aHIbIHCKOIO pafOHHOI'O Macjauxara H. CexceHoB
[Tpunoxenue 1
K pelieHnto bynanabHCKoro
palloHHOTrO MaciIuxaTa
ot 23 nmexabps 2025 roga
Ne 8C-37/6

Bromxer XKypaBieBCKOro cenpckoro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus
Knace HaumenoBanue CyMMa ThICSY TEHTe

TTonkacc



1
01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma

01

124

001

4
1. Joxompl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITonoxonHseIl HAJIOT

NnnuBuayanbHbiil
MOJJOXOIHEIH HaIoT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamorn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiii 3emMenbHbBIH
HaJjor

IlocTynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

Tpancheprsr u3
paitorHOTO (TOpOIa
00acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTs!

locynapcTBeHHBIE
ycIyra  o0mIero
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoaa paioHHOIO
3HAYeHMs, Ccela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO

oKpyra
Yenyru no
o0OecreyeHuIo

JeSITeIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO

5
53409,0

12035,0
4458,0

4458,0

7577,0

428,0

285,0

6804,0

60,0

41374,0

41374,0

41374,0

Cymma

5
53409,0

33900,0

33900,0

33900,0



3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

JKunumiHo-koMMyHa

07 .
JIBHOE X0351H1CTBO

19509,0

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
124 3HadyeHus, cemla, 19509,0
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

OcsemieHne yiui B
HACEJICHHBIX MYHKTaX

008 258,0

BbnaroyctpoiictBo u
011 O3CJCHCHHE 18251,0
HaCeJICHHBIX ITYHKTOB

I11. Yuctoe
OIOI’KETHOE 0,0
KPEIUTOBAHUE

IV. Canpno 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

V. JHedounnutr (
npodurur) oromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,0
npodunura)

Oromxera

[punoxenne 2
K peuieHnto bynanapHcKoro
PallOHHOIO MaciuxaTa
ot 23 nexabps 2025 roga

Ne 8C-37/6
Bromxer XypasneBckoro cenbckoro okpyra Ha 2027 rog
Kareropus
Krnacc HaumenoBanue CyMMa ThICSY TEHTE
IMoaxnacc
1 2 3 4 5
1. Toxompt 35158,0
| Hanoroseie 12172,0
MOCTYIUICHUS
01 [Tomoxoxnsiii Hamor  4500,0
) WnauBuIyansHbIid 4500,0

MOJOXOJHBIM HAIOT



04

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AMIHHACTPATOpP OIOIKETHBIX IPOTPaMM

1 2
01

124
07

124

IIporpamma

001

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha
HUMYIIECTBO

3eMeIbHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTBa

Enunbiil 3eMenbHBIH

HaJor

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

Tpaucheptsr u3

paiionHoro (ropojaa

obiacTHOTO

3HauYCHMs) OroJKeTa

Hanmenos

4

aHHC

II. 3aTpaTs!

lNocynapcTBeHHbIE

yCIyTrH
XapakTepa

Ammapart

ropoja paioHHOIO

3HAYCHUS,

ImoceJiKa, CEJIbBCKOTO

o011eT0

aKnuMa

cena,

OKpyTa
Ycenyru no
o0ecIieYyeHUIO

JIEITENILHOCTH aKUMa
ropojaa paifoHHOTO

3HA4YCHU,

IIOCEJIKA, CECIBCKOIo

OKpyra

JKunuiHo-koMMyHa

cena,

JIBHOE XO3SHCTBO

Ammapar

ropoja paOHHOTO

3HAYEHUS,

aKumMma

cena,

7672,0

430,0

300,0

6880,0

62,0

22986,0

22986,0

22986,0

Cymma

5
35158,0

33900,0

33900,0

33900,0

1258,0

1258,0



008

MoceJKa, CENbCKOTO
OKpyTa

OcsenieHne yiuil B
HACEJICHHBIX MYHKTaX
I1I. Yucrtoe

OIOIKETHOE 0,0
KpPEeIUTOBAHUE

1258,0

IV. Canpgo mo
omepamusiM ¢
(hbuHAHCOBBEIMH
aKTHBaMH

V. JHebunutr (
npodunur) Gromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OrouKeTa

ITpunoxenue 3
K penieHuto bymanaprHCKOTo
palioHHOTO MacIuxaTa
ot 23 nexabps 2025 roga

Biomxker XXypaBneBckoro cenbckoro okpyra Ha 2028 rog

Kateropus

Knacc
1 2
1

01

04

TTonxnacc

3

Ne 8C-37/6
Haumenosanue CyMMa ThICSY TEHTE
4 5
1. Joxompr 351580
H
aJlOTOBEIE 12360,0
MOCTYTIICHUS

TTomoxonusrii Hasor  4550,0

WUuauBuayaabHBIN
FUBEAYar 4550,0

MMOJOXOIHEIH HaI0T
Hamorm Ha

7810,0
COOCTBEHHOCTh
Hamoru Ha

435,0
UMYIIECTBO

3eMenbHbII HaJloT 320,0

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 6990,0
cpeacTBa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajior

65,0



4 [Moctynnenus 22798,0
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBIIICCTOAIIUX

02 OpraHoOB 22798.0
rocy1apcTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa

22798,0

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM
Cymma
IIporpamma

HaumenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTsl 35158,0

I'ocynapcTBenHsble
01 ycayru  obmero  33900,0
xapakrepa

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
124 3HaueHus, cenla, 33900,0
MOCETIKa, CEeIbCKOTO
OKpyTa

Ycenyru no
obecreyeHUIO
JIESITEILHOCTH aKMMa

001 ropojga paiionnoro 33900,0
3HAYCHUs, ceJa,
TIOCEIKA, CEeNIBCKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'II/IHIHO—KOMMyHa

07 .
JBHOE XO0351IICTBO

1258,0

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO
124 3HadyeHus, cena, 1258,0
MOCETIKA, CEbCKOTO
OKpyTa

OcsemieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

008 1258,0

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KPEIUTOBAHUEC

IV. Canpgo mo
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

0,0



V. Hedunur (
npo¢unuT) OrmKeTa 0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HWCMOJb30BaHUE 0,0
nmpopuIuTa)

OropKeTa

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyommku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



