



## О бюджете Журавлевского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Буландынского районного маслихата Акмолинской области от 23 декабря 2025 года № 8С-37/6

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Буландынский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Журавлевского сельского округа на 2026-2028 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 53409,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 12035,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 41374,0 тысяч тенге;

2) затраты – 53409,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

2. Учесть в бюджете Журавлевского сельского округа на 2026 год субвенцию, передаваемую из районного бюджета в сумме 23123,0 тысяч тенге.

3. Учесть, что в составе расходов бюджета Журавлевского сельского округа на 2026 год предусмотрены целевые трансферты в сумме 18251,0 тысяча тенге, в том числе:

целевые текущие трансферты, выделенные из районного бюджета в сумме 18251,0 тысяча тенге, в том числе:

18251,0 тысяч тенге на благоустройство и озеленение населенных пунктов.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года

*Председатель Буландынского районного маслихата*

*Н. Сексенов*

Приложение 1  
к решению Буландынского  
районного маслихата  
от 23 декабря 2025 года  
№ 8С-37/6

## Бюджет Журавлевского сельского округа на 2026 год

Категория		Наименование	Сумма тысяч тенге
	Класс		
		Подкласс	

1	2	3	4	5
			I. Доходы	53409,0
1			Налоговые поступления	12035,0
	01		Подоходный налог	4458,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	4458,0
	04		Налоги на собственность	7577,0
		1	Налоги на имущество	428,0
		3	Земельный налог	285,0
		4	Налог на транспортные средства	6804,0
		5	Единый земельный налог	60,0
4			Поступления трансфертов	41374,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	41374,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	41374,0

Функциональная группа				Сумма
Администратор бюджетных программ			Программа	
		Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	53409,0
01			Государственные услуги общего характера	33900,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33900,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	33900,0

			значения, села, поселка, сельского округа	
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	19509,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	19509,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1258,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	18251,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 2  
к решению Буландынского  
районного маслихата  
от 23 декабря 2025 года  
№ 8С-37/6

### Бюджет Журавлевского сельского округа на 2027 год

Категория			Наименование	Сумма тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	35158,0
1			Налоговые поступления	12172,0
	01		Подоходный налог	4500,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	4500,0

	04		Налоги на собственность	7672,0
		1	Налоги на имущество	430,0
		3	Земельный налог	300,0
		4	Налог на транспортные средства	6880,0
		5	Единый земельный налог	62,0
4			Поступления трансфертов	22986,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	22986,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	22986,0

Функциональная группа				Сумма
Администратор бюджетных программ			Программа	
		Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	35158,0
01			Государственные услуги общего характера	33900,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33900,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33900,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1258,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	1258,0

			поселка, сельского округа	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1258,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3  
к решению Буландынского  
районного маслихата  
от 23 декабря 2025 года  
№ 8С-37/6

### Бюджет Журавлевского сельского округа на 2028 год

Категория			Наименование	Сумма тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	35158,0
1			Налоговые поступления	12360,0
	01		Подоходный налог	4550,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	4550,0
	04		Налоги на собственность	7810,0
		1	Налоги на имущество	435,0
		3	Земельный налог	320,0
		4	Налог на транспортные средства	6990,0
		5	Единый земельный налог	65,0

4			Поступления трансфертов	22798,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	22798,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	22798,0

Функциональная группа				Сумма
Администратор бюджетных программ			Программа	
		Наименование		
1	2	3	4	
			II. Затраты	35158,0
01			Государственные услуги общего характера	33900,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33900,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33900,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	1258,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1258,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1258,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0

		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан